Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Бейского района

Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 13» ноября 2015 г.                             с. Бея                                                       № 725
	О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие агропромышленного комплекса и социальной сферы на селе  на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Бейского района от 05.11.2013г. № 857

Руководствуясь статьей 14 Устава муниципального образования Бейский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса и социальной сферы на селе на 2014-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Бейского района  от 05.11.2013г. №857:

   1.1. В подпрограмму «Социальное развитие села в муниципальном образовании Бейский район на 2014-2019 гг.» приложения 1 к муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса и социальной сферы на селе на 2014-2019 годы» внести следующие изменения:
1.1.1. Таблицу раздела 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	« N п/п
	Мероприятия
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	Развитие сельской местности и создание основ для повышения престижности проживания в селе

	1
	Обеспечение жильем молодых специалистов, из них:
	1045
	*

	*
	*
	1000
	1000

	Местный бюджет
	110

	Республиканский бюджет
	486

	Федеральный бюджет
	449

	2
	Обеспечение жильем граждан проживающих в сельской местности, из них:
	873
	*
	*
	*
	1000
	1000

	Местный бюджет
	90

	Республиканский бюджет
	407

	Федеральный бюджет
	376

	3
	Строительство водопровода в д. Новокурск, из них:
	4308,2
	*
	*
	*
	750
	750

	Местный бюджет
	279,2

	Республиканский бюджет
	4029

	4
	Строительство водопровода в с.Бондарево
	*
	*
	*
	*
	750
	750

	5
	Строительство дома культуры в а.Маткечик, из них:
	1848
	10874,2
	*
	*
	750
	750

	Местный бюджет
	93
	2158,2

	Республиканский бюджет
	1755
	8716

	6
	Строительство дома культуры в Б-Монок
	399,6
	*
	*
	*
	750
	750

	7
	Строительство учительского дома в а.Койбалы
	*
	*
	*
	*
	450
	450

	8
	Строительство учительского дома в а.Шалгиново
	*
	*
	*
	*
	465
	465

	ИТОГО
	8473,8
	10874,2
	*
	*
	5915
	5915

	Местный бюджет
	971,8
	2158,2

	5915
	5915

	Республиканский бюджет
	6677
	8716

	*
	*

	Федеральный бюджет
	825
	-

	*
	*
	».

1.2. В подпрограмму «Развитие приоритетных направлений сельского хозяйства муниципального образования Бейский район на 2014-2019 гг.» приложения 2 к муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса и социальной сферы на селе на 2014-2019 годы» внести следующие изменения:

1.2.1. Таблицу раздела 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«3. Основные подпрограммные  мероприятия
	Наименование

мероприятия
	Финансирование мероприятий подпрограммы из бюджета

администрации Бейского района, тыс.руб.

	2014 год
	2015год
	2016 год
	2017 год
	2018год
	2019 год

	Развитие агропромышленного комплекса

	Приобретение семян кормовых культур для сельхозпредприятий, распределение на конкурсной основе с дальнейшей передачей в другие хозяйства.
	*
	*
	*
	*
	300
	*

	Приобретение элитных  и высокорепродуктивных семян зерновых культур, распределение на конкурсной основе с дальнейшей передачей в другие сельхозпредприятия
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Приобретение овец мясошерстной породы, распределение на конкурсной основе, с дальнейшей передачей молодняка в другие хозяйства
	*
	*
	*
	*
	600
	*

	Субсидирование сельхозтоваропроизводителей по  посеву  многолетних трав
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Организация и проведение трудового соревнования в  Бейском районе (согласно условий соревнования и сметы)
	100
	*
	*
	*
	500
	500

	Организация и проведение конкурсов «Лучший по профессии» (согласно положения и сметы)
	*
	*
	*
	*
	50
	50

	Организация и проведение конноспортивных мероприятий (согласно положения и сметы)
	100
	*
	*
	*
	300
	300

	На обработку паров и на возмещение части затрат на один посеянный гектар
	*
	*
	*
	*
	*
	*

	Предупреждение возникновения и распространения заразных болезней животных и стабилизация эпизоотической  ситуации, в т.ч.:

- приобретение спец.автомобиля по сбору биологических отходов

- содержание спец. автомобиля

Субвенции по предупреждению ликвидации болезни животных за счет средств Республиканского бюджета
	1711
	300
	398
	398
	363
	363

	Итого (тыс. руб.):
	1911
	300
	398
	398
	2113
	1213
	».

1.3. В подпрограмму «Создание социокультурного комплекса в деревни Уты Бейского района на 2014-2019 гг.»  приложения 3 к муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса и социальной сферы на селе на 2014-2019 годы» внести следующие изменения:
1.3.1. Раздел 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«3. Перечень подпрограммных мероприятий

	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Статья
	Финансирование, тыс. руб.

	Исполнитель

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	Создание социокультурного национального комплекса в д.Уты

	1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство социокультурного комплекса
	226
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	УКМС и Т

	2
	Строительства социокультурного комплекса
	310
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	УКМС и Т

	Итого
	226

290

310

340
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	400,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

1000,00,0

	Всего по программе

	0,0

	400,0
	1000,0

	».

1.4. В подпрограмму «Сохранение и развитие малых сел Бейского  района на 2014-2019 гг.» приложения 4 к муниципальной программе «Развитие агропромышленного комплекса и социальной сферы на селе на 2014-2019 годы» внести следующие изменения:

1.4.1. Раздел 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«3. Перечень подпрограммных мероприятий
	Наименование мероприятия
	Объем финансовых средств,

 Тыс. рублей
	Исполнители

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Создание комфортных условий проживания в малых, отдаленных и иных селах

	1. Организационно-методическая работа с главами поселений по участию в республиканском конкурсе на лучшее муниципальное образование (поселение),

в том числе по разработке проектов, направленных на социально-экономическое развитие малых сел
	Бюджетные средства не предусмотрены
	Главный специалист по контролю и взаимодействию с территориями

	2. Финансовые средства  бюджетам сельских поселений на сохранение и развитие малых и отдаленных сел из местного бюджета, кроме ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог
	2202,5
	2202,5
	*
	*
	*
	*
	*
	Сельские поселения

	в т.ч. местный бюджет
	22,5
	22,5

	*

	*

	республиканский бюджет
	2180
	2180

	*

	Из них

	д.Дехановка Бейского сельсовета

-местный бюджет

-республиканский бюджет
	807,6

8,3

799,3
	807,6

8,3

799,3

	д.Малый Монок Большемонокского сельсовета

-местный бюджет

-республиканский бюджет
	1156,3

11,8

1144,5
	1156,3

11,8

1144,5

	д.Усть-Табат Бондаревского сельсовета

-местный бюджет

-республиканский бюджет
	238,6

2,4

236,2
	238,6

2,4

236,2

	3. Финансовые средства  бюджетам сельских поселений на сохранение и развитие иных сел, кроме ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог
	4555
	2193,5
	2311,5
	0
	0
	25
	25

	в т.ч. местный бюджет
	106
	22,5
	33,5

	25
	25

	республиканский бюджет
	4449
	2171
	2278

	д.Верх-Киндирла Бондаревского сельсовета

-местный бюджет

-республиканский бюджет
	1517,5
15,5
1502
	1187

12,0

1175
	330,5
3,5

327

	д.Дмитриевка Новоенисейского сельсовета

-местный бюджет

-республиканский бюджет
	1006,5

10,5

996,0
	1006,5

10,5

996,0

	д.Уты Куйбышевского сельсовета

-местный бюджет

-республиканский бюджет
	1981
30

1951
	*
	1981
30

1951

	4. Кредиторская задолженность 2013 года на бурение скважин
	2598
	2598,5
	*
	*
	*
	*
	*
	Администрация Бейского района

(эконом. отдел)

	в т.ч. местный бюджет
	49,5
	49,5

	республиканский бюджет
	2549
	2549

	4. Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения малых и отдаленных сел Бейского района
	Денежные средства на софинансирование предусмотрены в дорожных фондах сельских поселений
	Сельские поселения

	-местный бюджет

	-республиканский бюджет
	2059
	2059
	*
	*
	*
	*
	*

	                    ИТОГО
            по подпрограмме
	11415
	9053,5
	2311,5
	0
	0
	25
	25

	в т.ч. местный бюджет
	178
	94,5
	33,5
	0
	0
	25
	25

	республиканский бюджет
	11237
	8959
	2278
	*
	*
	*
	*

	».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы Бейского района                                                                              А.Богданов